
Obec Bulhary obdržela dne 12.7.2017  žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,  pod č.j. 629/2017 od společnosti 

REMA AOS, a.s. Antala Staška 510/38, Praha 4 – Krč, 140 00, IČ: 04675151. 

Žadatel požadoval informaci o případné spolupráci s firmou REMA AOS, a.s.: 

1. zda je Vaše obec na základě jakéhokoli smluvního ujednání či ve vazbě na 

současně nastavené smluvní vztahy a závazky povinna informovat stávající 

autorizovanou obalovou společnost EKO-KOM, a.s., či jiný subjekt (a který), 

pokud by hodlala 

a. deklarovat zájem o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého 

plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů; 

b. přistoupit k jednání o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého 

plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů; 

c. uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydat potvrzení 

o spolupráci a zajištění zřízení sběrných míst ve Vaší obci; 

Dne 19.7.2017 bylo žadateli sděleno: 

Smluvně není obec Bulhary povinna informovat o zájmu či jednaní o spolupráci se 

společností REMA AOS, a.s., ale dle současné smlouvy s EKO-KOMEM, a.s. Článek XVII. 

Zákaz duplicitního vykazování odpadu a Druhotné suroviny jsme povinni informovat 

společnost EKO-KOM, a.s. o případné spolupráci s jinou obalovou autorizovanou 

společností:  ,,V případě, že obec bude hodlat zajišťovat zpětný odběr odpadu z obalů nebo 

jejich využití i pro třetí osobu v souvislosti s plněním povinností podle zákona o obalech, 

anebo bude hodlat umožnit třetí osobě zpětný odběr odpadu z obalů nebo jejich využití 

vykazovat pro účely plnění povinností podle zákona o obalech, je o tom povinna předem 

písemně informovat společnost a sdělit jí podrobnosti o tomto záměru, včetně uvedení 

odpadů, jichž se tato činnost má týkat a osoby, o kterou se jedná.“ 

 

2. zda existuje jakékoli smluvní ujednání či jiný závazek obce nebo jakákoli 

okolnost na straně obce, které by představovaly překážku nebo okolnost 

jakkoliv bránící či komplikující 

a. deklarování zájmu o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého 

plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů; 

b. jednání o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění 

povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů; 

c. uzavření smlouvy o smlouvě budou či jiný typ smlouvy nebo vydání potvrzení 

o spolupráci a zajištění zřízení sběrných míst ve Vaší obci; 

Dne 19.7.2017 bylo žadateli sděleno: 

Žádné smluvní ujednání ani jiný závazek obce nebrání deklarování zájmu a jednání o 

spolupráci s firmou REMA AOS, a.s.. Prozatím lze jen konstatovat, že po bezproblémové, 

vstřícné a dlouholeté spolupráci s firmou EKO-KOM, zatím obec nehodlá uzavírat smlouvy o 

smlouvě budoucí. 


